
 
 
 
 

  
 
 
 

GAST-PRO s.r.o., Horská 938, 541 01 Trutnov 
 IČO: 25939645, DIČ: CZ25939645, 

Bank. spojení: KB Trutnov č. ú.: 86-0207700207/0100 
   (spis. zn.: C/16223-Hr. Králové) 

 
Tel.: 602 497 345, e-mail: info@gastpro.cz / www.gastpro.cz 

Strana 1 z 8 

SMLOUVA O DÍLO  číslo  - P23V00000011 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 
1.1. Zhotovitel :  GAST-PRO s.r.o. 

Horská 938 
Trutnov 
541 01 

Tel.   :  602 497 345 
e.mail   :  info@gastpro.cz 
Statutární orgán :  Václav Flandera, jednatel společnosti 

Petr Dvořáček, jednatel společnosti 
Zástupce pověřený pro jednání 
Ve věcech smluvních :  Václav Flandera, jednatel společnosti 
Zástupce pověřený při jednáních 
ve věcech technických:  Petr Dvořáček, jednatel společnosti 
IČO   :  25939645 
DIČ   :  CZ25939645 
Bankovní spojení :  86-0207700207 / 0100, KB Trutnov 
Společnost zapsaná :  Obchodní soud v Hradci Králové, spis. vložka C, zn.16223 
 
 
dále jen zhotovitel 
 
 
1.2. Objednatel: Základní škola Nový Bor, náměstí Míru 128, okres Česká 

Lípa, příspěvková organizace   
 
 
 
Tel.   :  487 722 010 
e-mail   :  hrabcova@zsnamesti.cz 
Statutární orgán :  Mgr. Jakub Ujka, ředitel školy 
IČO   :  684 30 132 
DIČ   :  CZ68430132  
Bankovní spojení :  Moneta Money Bank  
Číslo účtu  :  250426784/0600 
 
 
dále jen objednatel 
 

 



 
 
 
 

  
 
 
 

GAST-PRO s.r.o., Horská 938, 541 01 Trutnov 
 IČO: 25939645, DIČ: CZ25939645, 

Bank. spojení: KB Trutnov č. ú.: 86-0207700207/0100 
   (spis. zn.: C/16223-Hr. Králové) 

 
Tel.: 602 497 345, e-mail: info@gastpro.cz / www.gastpro.cz 

Strana 2 z 8 

II. VÝCHOZÍ ÚDAJE A PODKLADY 
 
2.1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele jako Příloha čís.1 této smlouvy. 
 
2.2. Výchozí údaje:  
2.2.1. Název díla: Pořízení multifunkční tlakové pánve pro školní jídelnu ZŠ náměstí Míru Nový Bor 
2.2.2. Místo plnění: nám. Míru 128, Nový Bor 

 

III. PŘEDMĚT DÍLA 
 
3.1. Předmětem této smlouvy je dodávka a montáž strojů a zařízení v rozsahu dle Přílohy č. 1 této 

smlouvy (dále jen „dílo“). 
 
3.2. Zhotovitel se zavazuje provést Předmět díla dle bodu 3.1. na objednatelem zajištěnou 

stavební a instalační přípravu v rozsahu a podobě dle technických požadavků zhotovitele 
předaných zhotovitelem objednateli do 14 dnů od uzavření této smlouvy. 

 
 

IV. ČAS PLNĚNÍ 
 
4.1. Termín plnění jednotlivých částí Předmětu díla podle článku III. jsou následující: 
4.1.1. Dodání a instalace zařízení se uskuteční v průběhu letních prázdnin – 7-8/2023, nejpozději do 

31.8.2023. Dodavatel dodání a instalaci provede na základě písemné výzvy objednatele, 
v termínu určeném objednatelem.  

4.1.4. Montáž technologického zařízení bude zahájena v den dodání technologie. 
4.1.5. Předání díla do 5 pracovních dnů od zahájení montáže. 
 
4.3. Dodržení lhůty plnění ze strany zhotovitele je závislé od řádného předání stavební a instalační 

přípravy dle odst. 3.2. čl. VIII. do termínu dodávky zařízení a zahájení montáže. 
 
4.4 Objednatel předá zhotoviteli staveniště ve stavu stavební a instalační připravenosti nezbytné 

k zahájení plnění díla dle této smlouvy nejpozději do 30. 8. 2023. 
Po dobu prodlení objednatele s předáním staveniště ve stavu stavební a instalační 
připraveností není zhotovitel v prodlení se splněním závazku k provedení díla. 

 
4.5. Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo převezme a zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou 
 cenu. V případě, že objednatel dílo řádně a včas nepřevezme nebo nezaplatí cenu díla, je 

zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
 
4.5. V případě, že dojde k událostem, které nelze v době podpisu smlouvy předvídat a které 

způsobí smluvním stranám překážku v plnění smluvních povinností, posouvá se lhůta plnění o 
dobu, po kterou tato překážka trvala. 

 
 

 



 
 
 
 

  
 
 
 

GAST-PRO s.r.o., Horská 938, 541 01 Trutnov 
 IČO: 25939645, DIČ: CZ25939645, 

Bank. spojení: KB Trutnov č. ú.: 86-0207700207/0100 
   (spis. zn.: C/16223-Hr. Králové) 

 
Tel.: 602 497 345, e-mail: info@gastpro.cz / www.gastpro.cz 

Strana 3 z 8 

 
V. CENA 

 
5.1. Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu článku III. této smlouvy je stanovena 

dohodou smluvních stran podle ustanovení § 2 zákona č. 526/1990Sb. o cenách a je 
doložena kalkulací zhotovitele, která tvoří Přílohu č.1 k této smlouvě. 

 
5.2. Cena za zhotovení díla činí: 
 
5.2.1. Celkem bez DPH :  779.695,00,-Kč 
5.2.2. Celkem DPH  :  163.735,95,-Kč 
5.2.3. Celkem s DPH :  943.430,95,-Kč 
 
5.3. Cena předmětu smlouvy je pevná a neměnná do dokončení díla a předání díla objednateli dle 

této smlouvy. 
 
5.4. V případě dodávky materiálu ze strany zhotovitele, který nebyl připraven dodavatelem dle 

bodu č. 3.2. této smlouvy, bude tento montážní materiál vyúčtován dodavateli po vzájemném 
písemném odsouhlasení. Vyúčtování tohoto materiálu bude provedeno v konečné faktuře za 
provedení díla. 

 
5.5. V případě víceprací provedených zhotovitelem z důvodu nezajištění stavební a instalační 

přípravy dle čl. VIII. a termínu stavební a instalační přípravy dle odst. 4.4.  této smlouvy budou 
tyto vícepráce vyúčtovány objednateli dle Ceníku prací zhotovitele platného v době realizace. 
Objednatel se zavazuje takto stanovenou cenu víceprací zhotoviteli uhradit. 

 
5.6. Objednatel bere na vědomí, že nezajištění termínu Stavební a instalační přípravy nezbytné 

pro zahájení montáže objednatelem dle odst. 4.2. může mít vliv na Cenu díla dle odst. 5.2. 
z důvodu zvýšených nákladů na skladování zboží, změny cen dodávek a služeb atp … 
Zhotovitel je oprávněn tyto vícenáklady objednateli předložit v rámci konečného vyúčtování a 
zhotovitel se zavazuje je objednateli uhradit. 

 
5.7. K ceně bude účtována DPH platná dle zákonů v době realizace dodávky zařízení. 
 
 
 

 
VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
6.1. Cenu za zhotovení díla se objednatel zavazuje uhradit v termínu splatnosti faktur, které 

zhotovitel vystaví a odešle objednateli. 
  
6.2. Jednotlivé faktury budou obsahovat tyto údaje: 

- Označení zhotovitele a objednatele, adresy, sídlo a spisovou značku 
- Číslo smlouvy 



 
 
 
 

  
 
 
 

GAST-PRO s.r.o., Horská 938, 541 01 Trutnov 
 IČO: 25939645, DIČ: CZ25939645, 

Bank. spojení: KB Trutnov č. ú.: 86-0207700207/0100 
   (spis. zn.: C/16223-Hr. Králové) 

 
Tel.: 602 497 345, e-mail: info@gastpro.cz / www.gastpro.cz 

Strana 4 z 8 

 - Číslo faktury 
 - Den odeslání a den splatnosti faktury 
 - Označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit 
 - Fakturovanou částku 
 - Označení díla 
 - Razítko a podpis 
 
6.3. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti v této smlouvě, je objednatel oprávněn vrátit ji 

zhotoviteli k doplnění. 
 
6.4. Lhůta splatnosti konečné faktury 30 dnů od vystavení. 
 
6.5. Případné vícepráce zmíněné v této smlouvě a změny nad rámec Předmětu díla budou 

podloženy Dodatkem  k této smlouvě, kde bude specifikován rozsah, cena a způsob úhrady. 
 
6.6. V případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou jakékoliv platby dle této smlouvy, je 

zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
 
 

VII. ZÁRUČNÍ DOBA - ODPOVĚDNOST ZA VADY 
 
7.1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět plnění dle této smlouvy je zhotovený podle podmínek 

smlouvy a v Záruční době bude mít vlastnosti v této smlouvě dohodnuté. 
 
7.2. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které vznikly použitím podkladů a věcí poskytnutých 

objednatelem a zhotovitel nemohl zjistit jejich nevhodnost nebo na ně upozornil objednatele, 
ale ten na jejich použití trval. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením 
nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto 
pokynů upozornil a objednatel na jejich dodržení trval nebo jestliže zhotovitel tuto nevhodnost 
nemohl zjistit.  

 
7.3. Záruční doba činí 36 měsíců a začíná dnem předání díla objednateli. 
 
7.4. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování případných vad předmětu plnění ve smyslu bodu 

7.3. do 48 hodin od uplatnění oprávněné reklamace objednatelem a vady odstranit v nejkratší 
možné době bezplatně. Bezplatně se rozumí cena náhradního dílu a práce spojená 
s výměnou či opravou. 

 
7.5. Své závazky plynoucí ze Záruky a odpovědnosti za vady je zhotovitel povinen dodržet pouze 

za předpokladu úplného a včasného splnění všech závazků objednatele plynoucích z této 
smlouvy, zejména pak povinností vyplývajících z článku VI. Platební podmínky. 

 
7.6. Rozsah, omezení a zajištění závazků plynoucích ze Záruky a odpovědnosti za vady se řídí 

platnými Záručními podmínkami zhotovitele. 
 
 



 
 
 
 

  
 
 
 

GAST-PRO s.r.o., Horská 938, 541 01 Trutnov 
 IČO: 25939645, DIČ: CZ25939645, 

Bank. spojení: KB Trutnov č. ú.: 86-0207700207/0100 
   (spis. zn.: C/16223-Hr. Králové) 

 
Tel.: 602 497 345, e-mail: info@gastpro.cz / www.gastpro.cz 

Strana 5 z 8 

 
 

VIII. PODMÍNKY PROVEDENÍ DÍLA 
 
8.1.  Objednatel zajistí vhodné a zabezpečené prostory pro dodávky technologie před zahájením 

montáže v místě provedení díla. 
 
8.2. Objednatel zajistí k provedení díla staveniště zbavené práv třetích osob, dále zajistí 

přístupové cesty pro dopravu zboží na místo montáže a přístup určeným pracovníkům 
zhotovitele do objektů, které mají souvislost s plněním této smlouvy. 

 
8.3. Objednatel se zavazuje odevzdat montážní pracoviště v souladu s podmínkami projektové  
 dokumentace stavby a zněním čl. 3.2. této smlouvy. 
 
8.4. Objednatel bere na vědomí, že Technické požadavky pro montáž technologie a výkres 

napojovacích bodů zpracovaný zhotovitelem dle čl. 3.2. této smlouvy slouží jako podklad pro 
následné zpracování projektů jednotlivých profesí. 

 
8.5. Objednatel bere na vědomí, že Technické požadavky pro montáž technologie a výkres 

napojovacích bodů zpracovaný zhotovitelem dle čl. 3.2. této smlouvy jsou zpracovány pouze k 
zařízení, které je předmětem dodávky zhotovitele. 

 
8.6. Objednatel zajistí na své náklady zhotoviteli po dobu montáže možnost napojení na el. 

energii, užitkovou vodu a osvětlení pracoviště. 
 
8.7. Objednatel zajistí na své náklady všechna rozhodnutí orgánů státní správy, potřebná pro 

zhotovení díla a jeho uvedení do provozu. 
 
8.8. Před dohodnutým termínem předání staveniště zhotoviteli dle bodu č. 4.3., zajistí objednatel v 

prostorách dotčených prováděním díla na své náklady ukončení prací, které mohou mít vliv na 
bezpečnost a plynulost Plnění díla zhotovitelem, resp. které mohou způsobit poškození 
Předmětu díla, jakou jsou například: 
- elektrorevizní zprávy všech napojovacích míst pro předmět díla 
- funkční odpadní potrubí 
 
- označení místa hlavních uzávěrů vody 
- hotové vedení vzduchotechniky, včetně konečné povrchové úpravy 
- nátěry topení 
- vymalování stěn a stropů 
- položení finální podlahy  
- ve všech dotčených prostorách proveden čistý úklid 
- stavební úpravy vzešlé z připomínek kontrol stavební připravenosti 
 
Dále je objednatel povinen zabezpečit po dobu montáže po dohodě se zástupcem zhotovitele 
alespoň telefonickou dostupnost těchto stavebních profesí: 
- elektrikář, instalatér, vzduchotechnik 



 
 
 
 

  
 
 
 

GAST-PRO s.r.o., Horská 938, 541 01 Trutnov 
 IČO: 25939645, DIČ: CZ25939645, 

Bank. spojení: KB Trutnov č. ú.: 86-0207700207/0100 
   (spis. zn.: C/16223-Hr. Králové) 

 
Tel.: 602 497 345, e-mail: info@gastpro.cz / www.gastpro.cz 

Strana 6 z 8 

 
8.8a Při nedodržení podmínek uvedených v odst. 8.6 až 8.8 tohoto článku není zhotovitel povinen 

začít montážní práce a není v prodlení s prováděním díla. 
 
8.8b Cena za dopravu a montáž, která je zahrnuta v ceně díla dle čl. V. je kalkulovaná za 

předpokladu dodržení podmínek stavební a instalační připravenosti dle čl. 3.2. a odst. VIII. do 
termínu zahájení montáže tak, aby dodávka předmětu díla a následná montáž mohla probíhat 
kontinuálně bez vynucených prostojů a etap. 

 
8.9. Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele nejméně 3 pracovní dny předem k účasti na 

komplexním vyzkoušení technologie. Pokud se objednatel nedostaví, má zhotovitel právo 
připravit komplexní zkoušky bez jeho účasti. 

 
8.10. Po ukončení komplexních zkoušek bude vyhotoven ihned předávací protokol podepsaný 

zplnomocněnými zástupci smluvních stran. Současně předá zhotovitel objednateli 
dokumentaci ke strojům sestávající z: 

8.10.1. Popisu nebo prospektu instalovaného zařízení 
8.10.2. Návodu k obsluze a údržbě v českém jazyce 
8.10.3. Revizní zprávy na připojení technologického zařízení 
 
8.11. Objednatel dá zhotoviteli bezplatně k dispozici potřebné provozní materiály, energie a hmoty 

na provedení komplexního vyzkoušení technologie. 
 
8.12. Dílo dle této smlouvy se považuje za řádně dokončené i tehdy, bude-li při předání díla 

objednateli vykazovat vady a nedodělky, které nebrání v jeho provozu a užívání. Objednatel 
se zavazuje takto dokončené dílo převzít. Uvedené vady a nedodělky musí být uvedeny v 
zápise o předání a převzetí díla, kde bude stanoven termín jejich odstranění. 

 
8.13. Vlastnické právo k předmětu díla nabývá objednatel až po úplném zaplacení dohodnuté 

celkové ceny díla vč. DPH. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele převzetím díla. 
 
8.14 Zhotovitel zajistí dopravu na místo plnění, instalaci pořízeného zařízení a uvedení do provozu, 

předá návod v Čj v tištěné podobě, doklady o schválení autorizovanou osobou vč. provozu 
bez dozoru, zaškolení obsluhy autorizovanou osobou od výrobce v délce 4 hodiny. 

 

IX. SMLUVNÍ POKUTY 
 
9.1. V případě, že objednatel neuhradí zhotoviteli řádně a včas cenu díla způsobem stanoveným v 

čl. VI. této smlouvy nebo jinou platbu dle této smlouvy, zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  

 
9.2. V případě, že zhotovitel nepředá dílo objednateli řádně a včas v termínech dle čl. č.IV. této 

smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodané části 
díla za každý i započatý den prodlení.  

 

 



 
 
 
 

  
 
 
 

GAST-PRO s.r.o., Horská 938, 541 01 Trutnov 
 IČO: 25939645, DIČ: CZ25939645, 

Bank. spojení: KB Trutnov č. ú.: 86-0207700207/0100 
   (spis. zn.: C/16223-Hr. Králové) 

 
Tel.: 602 497 345, e-mail: info@gastpro.cz / www.gastpro.cz 

Strana 7 z 8 

X. VYŠŠÍ MOC 
 
10.1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které objektivně brání povinné 

straně v řádném plnění smlouvy, nejsou závislé na vůli smluvních stran, ani je nemohou 
smluvní strany ovlivnit, např. válka, živelné pohromy atd. 

 
10.2. Pokud se splnění této smlouvy stane v důsledku vyšší moci nemožné, strana, jejíž plnění se 

takto stalo nemožným, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a 
době plnění. Jestliže nedojde k dohodě, má strana, jejíž plnění se stalo pro vyšší moc 
nemožné, právo odstoupit od smlouvy. 

 
 

XI. OSTATNÍ USTANOVENÍ 
 
11.1. Účastníci této smlouvy se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech obchodních a technických 

informacích, o kterých se dověděli v souvislosti s touto smlouvu. Tím není dotčeno právo na 
náhradu škody. 

 
11.2. Zhotovitel se zavazuje dodržet všeobecné závazné předpisy a normy a podmínky smlouvy. 

Dále se bude řídit výchozími podklady a pokyny objednatele, zápisy a dohodami zástupců 
smluvních stran a rozhodnutím státní správy. 

 
11.3. Jestliže dohody dle bodu 11.2. mají vliv na předmět nebo termín plnění, musí být součástí této 

dohody i způsob úpravy ceny, což je podkladem k vypracování dodatku k této smlouvě. 
 
 

XII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

 
12.1. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit jen písemně, ke změně v jiné formě se nepřihlíží. 
 
12.2.  Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely dle své pravé, svobodné a vážné vůle, 

nezneužívajíc tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé 
strany, že majetková hodnota vzájemně poskytnutých plnění není v hrubém nepoměru, že 
znají obsah této smlouvy, souhlasí s ním, a na důkaz toho připojují níže své podpisy. 

12.3.  Přílohy této smlouvy tvoří: 
- příloha č.1: Nabídka zhotovitele 
 

12.4. Tato smlouva, jakož i všechna práva a povinností z ní vyplývající, se řídí příslušnými 
ustanoveními právního řádu České republiky, zejména občanského zákoníku. 

 
12.5. Tato smlouva je vypracovaná ve 2 vyhotoveních, z nichž každá zúčastněná strana obdrží 1 

vyhotovení. 
 
 



 
 
 
 

  
 
 
 

GAST-PRO s.r.o., Horská 938, 541 01 Trutnov 
 IČO: 25939645, DIČ: CZ25939645, 

Bank. spojení: KB Trutnov č. ú.: 86-0207700207/0100 
   (spis. zn.: C/16223-Hr. Králové) 

 
Tel.: 602 497 345, e-mail: info@gastpro.cz / www.gastpro.cz 

Strana 8 z 8 

 
 

V Trutnově  V Novém Boru 

Dne: 
 
 

 Dne:  

Za zhotovitele:  Za objednatele: 

. 

.......................................................... 

 

........................................................... 
 
 
 
 
 
 


		2023-06-15T20:53:01+0200
	Václav Flandera


		2023-06-22T13:46:53+0200
	Mgr. Jakub Ujka




